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RADA GMINY
SŁUPIA KONECKA
woj. świętokrzyskie

Protokół Nr XLV/2018
z sesji Rady Gminy SŁUPłA KONECKA

odbytej w dniu 28 maja 2018 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w Słupi

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Kuder otworzyła sesję o godz. 930 i po powitaniu
wszystkich zebranych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13
radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób, stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał - lista obecności radnych stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Skarbnik Gminy

Krzysztof Koziński

Robert Wielgopolan

Marian Król

Dorota Basiak

Wicedyrektor SP w Wólce

sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z załączoną listą obecności.

Ad. pkt 2

Nikt nie wnosił zastrzeżeń odnośnie protokołu Nr XLIII/2018 z. sesji odbytej
26 marca 2018 roku. Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła protokół.

Nikt nie wnosił zastrzeżeń odnośnie protokołu Nr XLIV /2018 z sesji odbytej
13 kwietnia 2018 roku. Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła protokół.

Ad. pkt 3

Rada jednomyślnie przyjęła następujący porządek obrad po zmianach:

l. Otwarcie obrad, powitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu Nr XLIII120 18 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 26 marca 2018

roku i protokołu Nr XLIV/2018 z sesji odbytej w dniu 13 kwietnia 2018 roku.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia Konecka na lata
2018-2030,

b) dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok
c) udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Słupia Konecka innym jednostkom

samorządu terytorialnego



d) zmiany uchwały Nr XXIII/145/2016 w sprawie opłaty targowej
e) przY.ięciaOceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2017 rok
t) wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie nieruchomości zabudowanej

stanowiącej mienie komunalne
5. Przedstawienie informacji na temat:

a) działalności ochotniczych straży pożarnych w 2017 roku
b) działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w 2017 roku.
c) stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz działaniach podejmowanych

w tym zakresie,
d) realizacji zadań i planowanych działaniach w zakresie kultury, sportu i rekreacji

dla mieszkańców gminy.
6. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez
Gminę w 2017 roku

7. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
10. Sprawy różne.
II. Zamknięcie obrad XLV sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 4a

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia
Konecka na lata 2018-2030 (treść w załączeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca
rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada gminy w obecności 13 radnych 12 głosami "za" przy I "wstrzymującym się" podjęła
uchwalę Nr XLV/303/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Slupia Konecka na lata 2018-2030, treść której stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt4b

Skarbnik D. Basiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie
gminy na 2018 rok (treść w załączeniu).

Nikt nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca
rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XLV/304/2018 w
sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok, trdć której stanowi załącznik do
protokołu.
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Ad. pkt 4c

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Słupia Konecka
innym jednostkom samorządu terytorialnego (treść w załączeniu) przedstawiła Skarbnik
D. Basiak.

Nikt nie wnosił więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XLV/305/2018 w
sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Słupia Konecka innym jednostkom
samor"ądu terytorialnego, Ireść sIanowi załącznik do prolokołu.

Ad. pkt 4d

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIIV145/2016 w sprawie opłaty targowej
(Ireść w załączeniu) przedstawi! Wójt.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XLV/306/2018 w
sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/145/2016 w sprawie opiaty targowej, Ireść której
sIanowi załącznik do prolokołu.

Ad. pkt 4e

Kierownik GOPS E. Bańburska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny
Zasobów Pomocy Społecznej za 2017 rok (Irdć w załączeniu).

Nikt z radnych nie wnosil uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady
Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XLV/307/2018 w
sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Spolecznej za 2017 rok, Ireść klórej sIanowi
załącznik do niniejszego prolokołu.

Ad. pkt 4f

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie nieruchomości
zabudowanej stanowiącej mienie komunalne (Ireść w załączeniu) przedstawił Sekretarz M.
Król

Nikt z radnych nie wnosi! uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady
Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.
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Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XLV/29S/2018 w
sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie nieruchomości zabudowanej
stanowiącej mienie komunalne, treść której sIanowi załqcznik do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach trwającą w godz. 10.40-
11.00. Po przerwie obrady wznowiono. Stan radnych uprawnionych do głosowania po
przewie 12 osób.

Ad. pkt Sa

Informację na temat działalności ochotniczych straży pożarnych w 2017 roku przedstawił
M. Zajac.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt Sb

Informację na temat działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w 2017 roku (treść w
załączeniu) przedstawiła Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego M. Kiełbus.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt 5 c

Informację na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz działaniach
podejmowanych w tym zakresie przedstawiła Wójt.

Nikt nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt Sd

Wójt przedstawiła informację na temat realizacji zadań i planowanych działaniach w zakresie
kultury, sportu i rekreacji dla mieszkańców gminy.

Nikt nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt 6

E. Grosicka-Kabała przedstawiła sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych
przez Gminę w 2017 roku.

Nikt nie wnosił uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad.pkt7

Następnie Wójt przedstawił informację o pracy między sesjami. Nadmienił, że w dwóch
szkołach pozyskano środki na Aktywne Tablice. Udało pozyskać się środki na
dofinansowanie z LGR na budowę placów zabaw. Umowa została już podpisana. Ponadto
dużym osiągnięciem okazało się utworzenie gabinetu rehabilitacji i fizjoterapii w Pilczycy.
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Kontrakt z NFZ jest podpisany na 5 lat. Wizyty są bezpłatne, potrzebne jest tylko skierowanie
od lekarza rodzinnego. Trwa przetarg na składanie ofert na termomodernizację budynku
urzędu gminy i szkoły w Pilczycy. W poprzednim przetargu zgłosiła się jedna firma, której
oferta przekraczała jednak kosztorys ofertowy. Złożony został projekt na dodatkowe zajęcia
dla uczniów w szkołach. Na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze decyzji w sprawie projektu OSA
na budowę placu zabaw i siłowni w Słupi. Pozytywnie rozstrzygnął się nabór wniosków na
remont świetlic w Rudzie Pilczyckiej, Czerwonej Woli Wsi i Pijanowie.

Ad. pkt 8

W punkcie zapytania i interpelacje radnych głos zabrali:

Radny J. Kaczmarek poruszył temat nowej ustawy odnośnie szacowania szkód łowieckich.
Nadmienił, że według przepisów obowiązek ten spadł w całości na sołtysów. Nadmienił, że
powinno odbyć się szkolenie dla sołtysów aby wiedzieli na czym ta praca polega.

Wójt wyjaśnił, że jest w trakcie poszukiwania osoby, która takie szkolenie mogła by
przeprowadzić. Wówczas zostanie zwołana narada sołtysów, na której to szkolenie zostanie
przeprowadzone. W kołach łowieckich jest kilka osób, które przeszły odpowiedni kurs i
mogłyby takie szkolenie przeprowadzić. W naszej gminie wpłynął już jeden wniosek o
szacowanie szkody. Oprócz sołtysa w skład komisji wchodzi przedstawiciel koła łowieckiego
o oczywiście wnioskodawca. W ustawie nie jest jasno określone co w przypadku gdy
wnioskodawcą i poszkodowanym jest sam sołtys. Okazuje się że w tym wypadku sołtys jest
wyłączony z prac a w komisji będzie brał udział przedstawiciel urzędu !,'I11iny.

Radny J. Kaczmarek zwrócił również uwagę, że w okresie jesiennym może tych zgłoszeń być
dużo więcej i należy zapewnić dodatkową osobę w urzędzie do pracy nad zgłoszeniami.

Wójt wyjaśnił, że w chwili obecnej jest osoba, która się tym zajmuje i nie będzie problemów
w przypadku dużej ilości tych wniosków.

Radny J. Skrobisz pytał kiedy firma która wynajmuje budynek "szkoły" w Mninie rozpocznie
jakieś prace.

Wójt wyjaśnił, że stowarzyszenie ma przygotowaną dokumentację do złożenia wniosku na
dofinansowanie jednak termin składania ofert mija we wrześniu. Prezes funadacji zapewniał,
że pewne prace rozpoczną w tym roku we własnym zakresie. Pewne materiały zostały
przywiezione i złożone w budynku. Poprzedni wniosek, który złożyli o dofinansowanie
niestety go nie uzyskał. Umowa jest jeszcze na dwa lata, jeśli nic nie będzie się działo to
umowy nie przedłużymy.

Radny M. Piec pytał o remont drogi w Rudzie Pilczyckiej Malik.

Wójt wyjaśnił, że wniosek na dofinansowanie remontu drogi został zgłoszony do końca maja
powinna się ukazać lista rankingowa.

Radny M. Piec pytał czy nie będzie problemu z realizacją tego zadania w nawiązaniu do tego,
że gmina nie jest właścicielem tej drogi.
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Wójt wyjaśnił, że zgłoszenie robót zostało złożone w ubiegłym roku i gmina otrzymała
zezwolenie najej remont. Czekamy tylko w tej chwili na listę rankingową.

Radny W. Orzeł pytał kiedy zostanie rozwiezione kruszywo, które od jakiegoś czasu jest
składowane na drodze leśnej.

Wójt wY.iaśnił, że jeden kierowca jest na urlopie. W związku z tym prace odbywają się
wolniej.

Przewodnicząca Rady Gminy pytała o rozporządzenie o ochronie danych osobowych, które w
piątek weszło w życie. Jak sytuacja przedstawia się w urzędzie gminy i czy dane osobowe są
odpowiednio zabezpieczone.

Wójt wyjaśnił, że nie tak dawno wchodziła ustawa GłaDO. W tej chwili weszło w życie
RaDO. Przepisy są w większości takie same. Pracownicy odbyli odpowiednie szkolenia,
otrzymali stosowne zaświadczenia.

Sekretarz M. Król wyjaśnił, że pracownicy są przeszkoleni. Są utworzone dokumenty, które
przy tej procedurze obowiązują. Zmieniło się to, że od 25 maja gmina musi posiadać
inspektora danych osobowych, który ma za zadanie przestrzegać czy przepisy rozporządzenia
są przestrzegane, tworzyć odpowiednie dokumenty i zarządzenia.

Ad. pkt 9

W sprawach różnych głos zabrali:

Radny E. Czekaj wnosił o zmianę oznakowania skrzyżowania koło banku.

Przewodniczacy Rady Powiatu M. Król wY.iaśnił, że zostało to zgłoszone do Dyrektora
Zarządu Dróg Powiatowych.

Przewodniczaca Rady Gminv wnosiła o umieszczenie barierki przy rowie w miejscowości
Pilczyca przy skrzyżowaniu z uwagi na głęboki rów.

Radny W. Orzeł wnioskował o wstawienie znaku określającego przystanek w miejscowości
Wólka.

Przewodniczacy Rady Powiatu M. Król wyjaśnil, że znaki sąniedlugo zostaną zamontowane.

Radny E. Czekaj wnioskował o remont cząstkowy drogi Slupia-Pijanów.

Przewodniczacy Rady Powiatu M. Król wY.iaśnił, że remonty cząstkowe są w trakcie i na
pewno ta droga tez zostanie wyremontowana.

Radny J. Domaradzki wnosił o wycięcie poboczy przy skrzyżowaniu dróg Skąpe-Budzisław.

Przewodniczacy Rady Powiatu M. Król wY.iaśnił, że będą zatrudnieni od l czerwca
pracownicy interwencyjni z zarządu i zajmą się tym tematem.
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Radny W. Orzeł wnosił o nawiezienia kruszywa na drogę Wólka-Lasocin.

Radny J. Domaradzki wnioskował o zamontowanie przepustów przy drodze powiatowej
Łopuszno-Przedbórz przy skrzyżowaniu z drogą Wólka-Słupia w miejscowości Wólka.

W. Rydz mieszkaniec wsi Zaostrów poruszył temat odwodnienia koło jego posesji.
Zauważył, że mimo wykonanego rowu woda nie ma gdzie odpłynąć.

Radny J. Kaczmarek zwrócił uwagę że nad posesją p. Rydza był zasypany rów i woda nie
miała ujścia. Rów leży przy drodze gminnej więc gmina ma prawo ten rów wykopać. Z
wnioskiem o przekopanie rowu wystąpił syn Ł. Rydz.

W. Rydz nadmienił, że nie wyraził zgody na wykopanie rowu, ponieważ według jego opinii
wykopanie tego rowu nie przyniesie żadnych skutków.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że rów leży przy drodze gminnej i to gmina nim
zarządza a nie p. Rydz.

Wójt wY.iaśnił, że razem z Komisją Drogownictwa był na miejscu zobaczyć jak przedstawia
się sytuacja. Był pomysł aby wykopać rów wprost do rzeki ale nie ma takiej możliwości, bo
gmina nie posiada tam żadnej działki. Są to grunty prywatne i nie ma możliwości wykopać
tam rowu. Nad posesją p. Rydza przepust nie przepuszczał wody. W związku z tym rów
został przekopany odpowiednio pogłębiony, założony przepust. W chwili obecnej rów jest
drożny i woda powinna odpływać.

Radny J. Kaczmarek zauważył, że rów był wykopany, kiedy ziemia była sucha. Trzeba
poczekać na obfite opady deszczu aby wiedzieć czy będzie odprowadzał wodę czy nie.

Przewodnicząca Rady Gminv nadmieniła, że w rozmowie z p. Rydz dowiedziała się, że
wnioskuje on o wykopanie rowu wprost do rzeki i zrobić drogę do rzeki, bo takowa rzekomo
zawsze była. Po uzgodnieniu w dziale rolnictwa okazuje się, że drogi tam nigdy nie było a ta
działka na której miałaby być droga należy do RSP. Niemożliwe jest zrobienie drogi na tej
działce, bo mieszkańcy nie mają dokąd tamtędy dojechać, bo dalsza działka również należy
do RSP.

Sołtys wsi Biały Ług-Słomiana J. Skiba wnosił o nawiezienie kruszywa na drogi.

SołtyS wsi Mnin K. Tkacz wnosił o rozpoczęcie prac w ramach środków funduszu sołeckiego
w Mninie.

Radny J. Skrobisz wnosił o uprzątnięcie i ogrodzenie boiska w Mninie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przewidzianych w porządku obrad Przewodnicząca
Rady Gminy zamknęła obrady XLV sesji Rady Gminy o godzinie 1235.

Protokolant

~b

Protokół zawiera 7 stron.

Przewodniczył

PRZEWODNICZĄCA.
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